Российская Федерация
Костромская область
Совет  депутатов
Городского поселения город Макарьев
Макарьевского  муниципального района
Решение № 167
                                                                               14 мая 2013 года.

О выпасе крупного и мелкого рогатого скота в городском поселения город Макарьев.

                             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Кодексом Костромской области «Об административных правонарушениях», на основании статьи 7 Устава городского поселения город Макарьев, а также в целях соблюдения санитарных правил и гигиенических нормативов на территории городского поселения город Макарьев Совет депутатов второго созыва
РЕШИЛ:
                      1. Определить место прогона  мелкого и крупного рогатого скота к пастбищу по ул.Затонской.
                      2. Определить место для выпаса мелкого и крупного рогатого скота частными лицами на территории городского поселения город Макарьев в Северо-западной границы р.Унжа выше 50 метров грунтовой дороги. Южная граница на 100 метров ниже дороги – подъезда к переправе на реке Унжа, общей площадью 240 га.
                    3. Рекомендовать МО МВД России “Макарьевский” применять меры административного воздействия к лицам, осуществляющим выпас скота вне мест, указанных в приложении к пункту 1 настоящего Решения, в соответствии с Кодексом Костромской области об административных правонарушениях.
                    4. Настоящее  опубликовать в районной общественно политической газете “Макарьевский Вестник”.
                    5. Контроль исполнения данного решения возложить на специалиста по ЖКХ администрации городского поселения город Макарьев и постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам и ЖКХ.

Глава городского поселения город Макарьев                Председатель Совета депутатов

                                                             С. ИЛЬИН                                                     Н. МОКИНА